[bookmark: _GoBack]扬科发〔2019〕15号（与财政局联合发文组织申报重点研发计划现代农业项目）
	发布日期：2019-02-15
	　访问量：
	629

扬州市科学技术局
扬州市财政局
扬科发﹝2019﹞15号

关于组织申报2019年度市重点研发计划（现代农业）项目的通知

各县（市、区）科技局、财政局，市经济技术开发区、化工园区、生态科技新城经发局、财政局，市各有关单位：
为深入贯彻实施创新驱动发展战略和乡村振兴发展战略，进一步提高农业科技创新能力和水平，大力培育农业高新技术产业，积极推进农业科技成果转化应用，引领和支撑现代农业发展，促进农业增效农民增收，现将2019年项目组织申报的有关事项通知如下：
一、支持重点
以提高农业科技创新能力，培育和壮大区域农业特色产业为目标，重点围绕农业新品种培育、地方优质种质资源保护与开发、种植养殖技术研究、生物农药与生物肥料研究、农产品深加工技术与产品开发等方面开展关键技术研究与创新，新品种新技术新装备的集成应用与示范。

二、申报条件
1、申报单位须为扬州市注册的具有独立法人资格的企业、高校、科研院所等，优先支持高新技术企业、知识产权优势企业、农业科技型企业申报，鼓励企业联合驻扬科教单位共同申报。申报单位应具有较强的科技投入能力，申报主体为企业的上年度R&D支出占销售收入比重原则上不低于1.5%。
2、项目符合计划定位和指南方向，实施周期一般不超过2年，实施后能突破关键核心技术或产业共性技术，须获取品种、专利、软件著作权等自主知识产权成果2项以上。
3、申报单位须提供必要的经费保障条件，高校、院所等事业单位的项目自筹经费与申请市拨经费的比例不低于1:1，企业项目自筹经费与申请市拨经费的比例不低于2:1，自筹经费匹配不符合要求不纳入评审。优先支持学科带头人领衔的，技术含量高的，投入达一定规模的项目。

三、申报要求
1、项目采取限额推荐方式。各县（市、区）限报6项，功能区限报2项；扬州大学、里下河农科所、省家禽所限报4项，其他市直单位限报1项；国家农业科技园区核心区和示范区分别增报6项和3项、省级农业科技园区增报3项。
各单位申报的实报名额与2018年到期应结市级计划项目结题率挂钩。
2、各县（市、区），市经济技术开发区、化工园区、生态科技新城经发局，作为项目主管单位负责对辖区内项目进行组织申报工作；驻扬高校、科研院所等市直管理单位由本单位内设的科技管理机构组织申报。各主管单位优先推荐依托重点实验室开展的项目、市产研院专业所开展的项目、产学研联合申报的项目等。
3、各项目主管部门要强化风险意识、责任意识，严格把关，认真对照申报材料原件进行审核，对申报项目单位的经营状况、资信风险、承担能力等方面进行全面查实，确保各申报项目考核指标可量化、可考核、可证明。要认真履行管理职责，加强统筹协调，做好项目组织申报的指导和服务工作，保证项目组织质量和项目水平。
4、除列入省科技企业培育百千万工程行动计划的创新型领军企业及其他规定的条件外，有市重点研发计划或科技成果转化专项资金在研项目的企业一般不得申报本年度项目。同一企业限报一个项目，不得同时申报市重点研发计划和市科技成果转化专项资金项目。同一单位以及关联单位不得将内容相同或相近的研发项目同时申报不同市科技计划。凡属重复申报的，取消评审资格。
5、市科技计划中，同一项目负责人限报一个项目，同时作为项目骨干最多可再参与申报一个项目，在研项目负责人不得牵头申报项目，同一项目骨干的申报项目和在研项目总数不超过2个，同一项目负责人不得同时申报重点研发计划和科技成果转化专项资金项目。有市级科技计划在研项目的，在项目申报截止前须通过验收申请。
6、有不良信用记录的单位和个人，不得申报本年度计划项目。基层项目主管部门在组织项目申报时要认真落实中央八项规定精神，严格执行全省科技管理系统“六项承诺”和“八个严禁”规定，把党风廉政建设和科技计划项目组织工作同部署、同落实、同考核，切实加强关键环节和重点岗位的廉政风险防控，积极主动做好项目申报的各项服务工作，进一步提高服务质量和办事效率。
7、申报材料网上报送，网址为扬州市科学技术局http://kjj.yangzhou.gov.cn/上首页链接“科技计划项目网上申报”。同时报送一份用A4纸打印，按封面、审查意见表、项目信息表、项目申报书、相关附件顺序装订成册的申报材料报科技局农社处。相关附件包含但不限于企业营业执照、企业上年度财务报表、有关品种审定证书证明、专利证书等复印件。
8、项目申报受理截止时间为2019年4月3日17时，逾期不予受理。
9、申报咨询：市科技局农社处 杨静 87938536 梁静 87348160
  技术咨询：生产力促进中心科技项目管理服务部 赵群 87459021

附件：
1、[image: http://kjj.yangzhou.gov.cn/app-editor/ewebeditor/sysimage/icon16/doc.gif]2019年度市重点研发计划（现代农业）项目指南.doc
2．[image: http://kjj.yangzhou.gov.cn/app-editor/ewebeditor/sysimage/icon16/doc.gif]2019年度市重点研发计划（现代农业）项目推荐汇总表.doc

扬州市科学技术局  扬州市财政局
2019年2月12日

image1.gif